АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
П Р И К А З

от 17 декабря 2012 года                                                                                                                     № 58

О внесении изменений в Порядок
открытия и ведения лицевых счетов
Финансовым управлением
Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области

В связи с переходом на исполнение бюджетов муниципальных образований

Смоленской области в единой базе данных и организацией системы электронного
документооборота,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в пункт 2.3 Порядка открытия и ведения лицевых счетов

Финансовым управлением Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденного приказом
Финансового управления  Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области от 30.12.2011 № 58, изложив его в
следующей редакции:

«2.3. При открытии лицевых счетов, указанных в пункте 2.1 настоящего
Порядка, казначейский отдел присваивает им в установленном порядке номера.

Номер лицевого счета состоит из одиннадцати разрядов:

Номера
разрядов

1

2

3

4   5

6   7

8

9

10

11

где:
1 - 2-й разряды – код лицевого счета;
3 - 10-й разряды – учетный номер клиента.
Учетный номер для участника бюджетного процесса формируется следующим

образом:
3 - 5-й разряды – код главного распорядителя средств, в ведении которого

находится распорядитель средств, получатель средств, в соответствии с
ведомственной структурой расходов местного бюджета, утвержденной решением

 2

Дорогобужской районной Думы о бюджете на соответствующий финансовый год и
плановый период;

6 - 10-й разряды - код главного распорядителя (распорядителя) средств или
получателя средств в сводном реестре;

11-й разряд - резервный разряд.
Учетный номер бюджетного (автономного) учреждения формируется

следующим образом:
3 – 5-й разряды – код органа Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области, осуществляющей функции и
полномочия учредителя бюджетного (автономного) учреждения – структурное
подразделение, в ведении которого находится бюджетное (автономное) учреждение,
в соответствии с ведомственной структурой расходов местного бюджета,
утвержденной решением Дорогобужской районной Думы о бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период;

6 - 10-й разряды - код бюджетного (автономного) учреждения в сводном
реестре;

11-й разряд - резервный разряд.
В случае открытия получателю средств лицевого счета для учета операций по

переданным полномочиям получателя средств учетный номер формируется
следующим образом:

3 – 11-й разряды – учетный номер получателя средств либо муниципального
бюджетного (автономного) учреждения, принимающего бюджетные полномочия
получателя средств.

Код лицевого счета указывается в соответствии со следующими видами
лицевых счетов:

01 - лицевой счет главного распорядителя  (распорядителя) средств;
03 - лицевой счет получателя средств;
12 - лицевой счет главного администратора источников дефицита местного

бюджета;
13 - лицевой счет администратора источников дефицита местного бюджета;
14- лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям получателя

средств;
20 – лицевой счет бюджетного учреждения;
21 – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения;
30 – лицевой счет автономного учреждения;
31 – отдельный лицевой счет автономного учреждения.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

казначейского отдела Финансового управления Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области С.Н. Грималовскую.

Начальник Финансового управления                                                     Л.А. Березовская